
 

 

 

 

 

 

 

 2023دسمبر  22 نیټه
 

 ګرانه اوسیدونکی 
 

 2023دسمبر  22جمعه  -د بارټن هاؤس اوسیدونکو تازه کول 
 
ټولو هغو کسانو څخه یو ځل بیا مننه کوم چې د دوشنبې په ورځ د ښار په تالار  بارټن هاؤس اوسیدونکو ناسته: لهد 

کې زموږ سره یوځای شول. دا د خوښۍ ځای و چې تاسو سره لیدنه وکړئ او خپلې پوښتنې او اندیښنې لومړی لاس  
ه بورډ کې واخلو او  او زه امید لرم چې تاسو ناسته ګټوره وموندله. موږ هڅه کړې چې ستاسو ټول نظرونه پ -واورئ 

 ژر تر ژره به نور معلومات له تاسو سره شریک کړو. 
 

لکه څنګه چې یادونه وشوه، موږ پلان لرو یوځل چې بشپړ جوړښتي راپور شتون ولري بله ناسته ولرو. دا د  
 پورې. موږ بجو 12څخه تر  10لپاره پلان شوی، د ښار په تالار کې د سهار له  2024جنوري  10چهارشنبه، 

تاسو هڅوو چې د غونډې لپاره موږ سره یوځای شئ که تاسو کولی شئ، نو تاسو کولی شئ له موږ څخه واورئ او  
فرصت ولرئ چې د سروې راپور څخه موندنو باندې بحث وکړئ، په ودانۍ کې نور کار ته اړتیا ده، او دا ستاسو 

 لپاره څه معنی لري. 
 

 د کرسمس فعالیتونه 
ار کې ډیری سخاوتمند سازمانونو څخه مننه، د کرسمس او نوي کال په جریان کې یو شمیر د رخصتۍ ان او په ټول ښ

 ې څخه لیدنه وکړئvisitپا  ه کې د بارټن هاؤسonزموږ په ویب پا فعالیتونه او پیښې پلان شوي. لاندې وګورئ، یا 
د دې جزیاتو لپاره چې تاسو او ستاسو کورنۍ څنګه کولی شئ د دې وړاندیزونو څخه ګټه پورته کړئ، پشمول ستاسو 

ندیزونه له تاسو د رخصتۍ مرکز، ایس ایس لوی بریتانیا، رن آن برانډ او د برتانیا ایرواسپیس میوزیم. موږ به نور وړا
 سره شریک کړو کله چې دوی شتون ولري.

 
په رخصتۍ ان کې د خواړو په اړه ستاسو د نظر لپاره مننه. موږ دا مهال د هوټل سره کار   په رخصتۍ ان کې خواړه:

کوو ترڅو په ځینو وړاندیزونو عمل وکړو چې موږ ستاسو څخه ترلاسه کړي، او موږ پلان لرو چې د خواړو ښه  
اړه نور معلومات شریک کړو.  کولو لپاره د اوسیدونکو رضاکارانو سره کار وکړو. موږ به ډیر ژر د دې بدلونونو په 

په ورته وخت کې، د رخصتۍ ان به تاسو سره د خواړو پلانر شریک کړي، نو تاسو په وړاندیز کې د خواړو  
پرمختللي خبرتیا لرئ. مهرباني وکړئ د خواړو وروستی پلان کونکی ومومئ کوم چې ستاسو وړاندیزونو ته په ځواب 

 کې تازه شوی.
 

ډول پیښو څخه مخنیوي لپاره موږ غوښتنه کوو چې ټول ماشومان هر وخت د لویانو تر : د هرد ماشومانو څارنه
څارنې لاندې پاتې شي، په ځانګړي توګه د خواړو خونه کې چیرې چې ګرم خواړه او څښاک چمتو کیږي یا خوړل 

 کیږي.
 

ر لرونکي ماشومان مګر د  کالو څخه ډیر عم 16کالو څخه کم عمر ماشومانو ته په جم کې اجازه نشته. د  16: د جم
کلونو څخه کم عمر کولی شي د لویانو نظارت سره جم وکاروي. مهرباني وکړئ ټول اوسیدونکي کولی شي ډاډ   18

 ترلاسه کړي چې دا مقررات تعقیب شوي، که نه نو جم به د روغتیا او خوندیتوب دلایلو لپاره بیا لاک شي.
 

ه اړه اوازو خبر یو. دا اوازې رښتیا نه دي. پداسې حال کې چې تاسو د  ټیکسي ملاتړ پای ته رسیدو پموږ د  ټیکسي:
رخصتۍ ان کې پاتې یاست، موږ اړین ځایونو لکه ښوونځي، کار، طبي ناستې، یا د بارټن هاؤس څخه لیدنه د لازمي 

ئ، تاسو باید زموږ توکو راټولولو لپاره لازمي ځایونو ته وړیا ټیکسي خدمت وړاندیز کوو. که تاسو ټیکسي ته اړتیا لر
کې زنګ ووهئ. ټیکسي وړیا دي. تاسو باید د موټر چلوونکو تادیه کولو ته  08006940184د مرستې لاین ته په 

 اړتیا ونلرئ. که تاسو څخه د پیسو ورکولو غوښتنه وشي، مهرباني وکړئ موږ ته یې راپور کړئ.
 

https://www.bristol.gov.uk/residents/housing/council-tenants/barton-house-evacuation


 

نو دا عادي خبره ده چې د عام انتاناتو او کیچونو زیاتوالی  : لکه څنګه چې موږ ژمي ته ځو،روغتیا پاملرنې اړتیاوېد 
وګورئ لکه د معدې ناروغۍ، ټوخی او زکام. که تاسو یا ستاسو په کورنۍ کې کوم څوک ناروغه احساس کوئ او  

 غیر عاجل لاین NHSطبي مشورې ته اړتیا لرئ، تاسو باید په عادي ډول خپل سیمه ایز ډاکټر سره اړیکه ونیسئ یا د 
(. که تاسو د رخصتۍ ان کې پاتې یاست، ډاډ ترلاسه کړئ چې تاسو د هوټل مدیریت ته هم خبر 111ته زنګ ووهئ )

 ورکړئ چې تاسو د خوب احساس کوئ نو دوی کولی شي د اغیزمنو اوسیدونکو ملاتړ وکړي.
 
تړ چمتو کولو بیاکتنه کوو او له موږ په دوامداره توګه ټولو اوسیدونکو ته د رواني روغتیا ملا دماغي روغتیا ملاتړ:د 

تاسو سره د مختلف سازمانونو ملاتړ وړاندیزونه شریک کړي. اوسیدونکي کولی شي د رواني روغتیا اړتیاو ته راپور 
ورکړي چې دوی یې مستقیم د هستوګنې افسرانو ته لري، څوک کولی شي تاسو ته خبر درکړي چې ستاسو لپاره کوم 

 ملاتړ شتون لري.
 

ډایل کړئ او د امبولانس غوښتنه وکړئ. ایون او ولټشیر دماغي   999ي رواني روغتیا وضعیت په صورت کې د بیړن
په اړه یا د ځوان شخص سره   08009531919ځواب لیک لري د  24/7د ( AWPټرسټ )  NHSروغتیا ملګرتیا 

کې هم   08457909090 ته زنګ ووهئ. سامریان په 08009531919الندې( مهرباني وکړئ  18تړاو لري )د 
 شتون لري. 

 
شتون لري کوم چې په برسټول کې د ملاتړ او  ماشومانو او ځوانانو لپاره د خدماتو لارښودد نورو معلوماتو لپاره، د 

، د ځایی فعالیتونو لپاره نظرونه چې تاسو سره خدماتو په اړه تازه رواني روغتیا او هوساینې معلومات چمتو کوي
 ستاسو د هوساینې په لټه کې مرسته کوي، او د آنلاین سرچینو په شمول د ځان مرستې وسیلې او معلومات. 

 
دسمبر په بارټن هاؤس یا رخصتۍ ان کې    26یا سه شنبه  25: د هستوګنې افسران به د دوشنبې په کارمندانو شتوند 

 شتون ونلري.
 به د کارمندانو پوښښ کم شي.  29څخه تر جمعې پورې د دسمبر  27د چهارشنبه 

لري )د جمعې په پورې شتون  4څخه تر ماسپښین  7.30د بارټن هاؤس: د پاملرنې کارمندان د سهار له  •

 ( 3:30ورځ ماسپښین 

 پورې 3څخه تر ماسپښین  12د رخصتۍ ان )بانډ سړک(: د ماسپښین له  •

ته زنګ  08006940184که تاسو مرستې ته اړتیا لرئ او د کارمندانو غړي نشئ ترلاسه کولی، مهرباني وکړئ 
 ووهئ.

 
لومات چمتو کړو. په بارټن هاؤس کې د وضعیت او : موږ به تاسو ته د متن او بریښنالیک له لارې تازه معمخابرات

رباني وکړئ موږ ته د بریښنالیک ه وګورئ. مهVisit شورا ویب پا موجود ملاتړ په اړه د ټولو اړینو معلوماتو لپاره د 
زنګ   08006940184د  ، barton.house@bristol.gov.ukله لارې کومې پوښتنې یا اندیښنې مستقیم کړئ 

 ووهئ یا د کارمندانو غړي سره په خبرو کولو سره.
 

 ستاسو په اخلاص سره 

 
John Smith 

Interim Executive Director, Growth and Regeneration 
 
 

 اعلانونه
دا ژباړه د ډیجیټل ماشین ژباړې خدمت لخوا چمتو شوې، شورا دا مني چې دا کولی شي د ژباړې ځینې غلطیو لامل 

شي کوم چې د ځایی ادارې کنټرول څخه بهر دي او په ژباړه کې د کومې غلطۍ لپاره هیڅ مسؤلیت نه اخیستل کیږي. 
که تاسو غواړئ د دې لیک مینځپانګې په اړه بحث وکړئ یا باور ولرئ چې په ژباړه کې کومه غلطي شتون لري  

 مهرباني وکړئ 01179036400 سره اړیکه ونیسئ
 

 

https://bnssg.icb.nhs.uk/wp-content/uploads/2023/10/Bristol-Directory-July-2023.pdf
https://www.bristol.gov.uk/residents/housing/council-tenants/barton-house-evacuation
mailto:barton.house@bristol.gov.uk


 

 اضافي ملاتړ 
 

موږ ته معلومات  دی چې دا ستاسو او ستاسو د کورنۍ لپاره یو فشار لرونکی وخت دی، او موږ کار کوو چې هغه 
یا لرئ چمتو کرو. که تاسو احساس کوئ چې تاسو د رواني روغتیا او احساساتي مرستې ته چې تاسو ورته اړت

 هوساینې مرستې ته اړتیا لرئ، ستاسو سره د مرستې لپاره خدمتونه شتون لري. 
 

 ته وړیا تلیفون وکړئ. 116123 -ورځې ملاتړ وړاندیز کوي  7ساعته، په اونۍ کې  24سامریان د ورځې  •
 

ته   85258ورځې د محرم متن ملاتړ وړاندیز کوي.  7ساعته ، په اونۍ کې  24په ورځ کې  85258شوټ  •
SHOUT .واستوئ 

 

مهرباني   کورني ناوړه ګټه اخیستنې په اړه کومه اندیښنه لرئ،که تاسو مشورې ته اړتیا لرئ یا د هر ډول  •
کې د راتلونکي لینک کورني ناوړه ګټه اخیستنې خدماتو سره اړیکه ونیسئ. د  01179250680وکړئ په 

مشورې لپاره، او همدارنګه د ساعتونو څخه بهر د کډوالۍ اختیارونو لپاره، د کورني ناوړه ګټه  24/7
  999ې، مهرباني وکړئ زنګ ووهئ. په بیړني حالت ک 08082000247اخیستنې ملي مرستې لاین ته په 

  سره اړیکه ونیسئ.
 

د اونۍ په جریان کې، ستاسو محلي کورنۍ مرکز کولی شي تاسو ته ستاسو او ستاسو د کورنۍ مرکزونه:  •
کورنۍ پورې اړوند هر څه په اړه معلومات او ملاتړ درکړي. پدې کې د فعالیت ګروپونه، روغتیا او 

 Wellspringل دي. بارټن هاؤس ته نږدې د کورنۍ مرکز د هوساینې خدمتونه او د والدینو ملاتړ شام
Settlement Hub, 43 Ducie Road, Bristol, BS5 0AX   دی. دا د دوشنبې څخه تر پنجشنبې

بجو  1بجو څخه تر  9بجو پورې او د جمعې په ورځ د سهار له  4.30بجو څخه تر  9پورې، د سهار له  
 زنګ ووهئ.  01179556971پورې خلاص وي. تاسو کولی شئ دوی ته په  

 

ي مرکز به د رخصتۍ په  د ماشومانو مرکزد ماشومانو او ماشومانو سره د والدینو / پالونکو لپاره ملاتړ:  •
هوټل کې د ماشومانو ډلې "پاڅیدل او لوبې" پرمخ وړي. د دې غونډو په اړه توضیحات، او د اړتیا په وخت 

  house-www.bristol.gov.uk/bartonکې د رخصتۍ هوټل ته د وړیا ټکسي بک کولو څرنګوالی، په 
 کې موندل کیدی شي.

 

د ښه راغلاست ځایونه لاهم په ټول ښار کې خلاص دي. دا د کارولو لپاره وړیا د ښه راغلاست فضا شبکه:  •
دي او د هرچا لپاره خلاص دي. تاسو کولی شئ د نورو خلکو سره د لیدو لپاره خپل ځایی ښه راغلاست ځای  

الیتونو کې برخه واخلئ یا مالتړ ته لاسرسی ومومئ. خپل نږدې زموږ په ویب پاڼه کې وکاروئ، په فع
 www.bristol.gov.uk/costoflivingومومئ: 

 
 

 د بارټن هاؤس اوسیدونکو لپاره د رخصتۍ فعالیتونه 
پورې، د ماشومانو او  7څخه تر ماښام  3د چای وخت غونډو لپاره یوه خونه جوړه شوې، د ماسپښین له  هره ورځ:

 ځوانانو لپاره د رخصتۍ ان کې د ځړولو، لوبو کولو، او کارمندانو سره هنرونه او فعالیتونه ترسره کول. 
 بجو پورې 4څخه تر ماښام  12د خواړو او ساتیرۍ کورنۍ ناسته په ډاکلینډز کې د  دسمبر: 21پنجشنبه 

او   13بجو د  8 -بجو  6لوړ پوړي کاري ناسته د ماښام  د سټیشن سلور سټریټ کې د ځوانانو دسمبر: 22جمعه 
 پورته عمر لرونکو لپاره 

 بجو څخه په رخصتۍ ان کې میوزیک، نڅا او خواړه. 7د ماښام له   دسمبر: 24یا یکشنبه  23شنبه 
 بجو پورې په ډاکلینډز کې د خواړو او ساتیرۍ کورنۍ ناسته 4بجو څخه تر  12د   دسمبر: 28پنجشنبه 

 
کال پورې ټولې لارې چې د ګټې پورې   11: ماشومان او ځوانان د استقبال عمر څخه، تر د رخصتۍ مرکز ستاسو

اړوند وړیا ښوونځي خواړه ترلاسه کوي بلنه ورکول کیږي چې د ښوونځي رخصتیو کې ستاسو د رخصتۍ مرکز  
د سپورتونو، یوګا ټولګیو، او لوبو  برخې په توګه د ژمي ځینې په زړه پورې فعالیتونو غونډو کې برخه واخلي. غونډې 

خپل  څخه تر پخلي، میوزیک او هنرونو پورې اړه لري. په مرکز کې فعالیتونو ته د لاسرسي لپاره، مهرباني وکړئ د 
 یکو څخه یوه ته زنګ ووهئ.کې له اړ هonرخصتۍ مرکز ویب پا 

 
د ایس ایس لوی بریتانیا ته د لیدنو لپاره ټیکټونه شتون لري. مهرباني وکړئ د ټیکټونو لپاره   ایس ایس لوی بریتانیا:

 لاندې شمیره کې فادومو ته زنګ ووهئ.
 

http://www.bristol.gov.uk/barton-house
http://www.bristol.gov.uk/costofliving
https://www.yourholidayhubbristol.co.uk/
https://www.yourholidayhubbristol.co.uk/


 

سینګ ځوانانو اندیښنې سره ملګرتیا کړې ترڅو په رخصتۍ ان کې د چای وخت غونډو پرمهال فلمونه  برانډ آن رن د
 وښیې. مهرباني وکړئ اړیکه ونیسئ فادومو ګالیب ترڅو وګورئ کله چې سکرینینګ ترسره کیږي.

 
ي. موږ کولی شو انفرادي  : د برتانیا ایرواسپیس میوزیم ته د تګ لپاره ټیکټونه شتون لربرتانیا ایرواسپیس میوزیمد 

ټیکټونه یا ډله ایز سفرونه تنظیم کړو. یو بس له ښار څخه فلټن ته ځي که تاسو غواړئ د کورنۍ په توګه یا پخپله 
 لاړشئ.

 
 د نورو معلوماتو او ټیکټونو لپاره د اړیکو توضیحات: 

 دسمبر کې شتون لري( 22)د جمعې په  07917474693مارلین مک الیسټر
ته   07557510546  -یا خلیل عبدي  07947466559 -وروسته مهرباني وکړئ فادومو ګالب  22د دسمبر له  
 زنګ ووهئ 

 
 


